
Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

    

 

PORTARIA Nº 253/2020 

De 17 de novembro de 2020 

 

Constitui Comissão Especial de Avaliação do Edital 

de Processo Seletivo Simplificado nº 11/2020. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por 

sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o 

Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal 

da Fundação; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear a Comissão Especial de Avaliação do Edital de Processo Seletivo 

Simplificado nº 11/2020, sendo: 

 Paula Santos da Silva Lima, Assessora Técnica - como presidente; 

 Daniela Cristina de Souza Cândido, Gerente das Unidades Básicas de Saúde de 

Araraquara - como membro; e, 

 Filipe Augusto Teixeira Dias, Encarregado de Recursos Humanos - como 

membro. 

Parágrafo único. A mencionada comissão tem como atribuição promover a 

avaliação da prova de títulos e documentos do Processo Seletivo, bem como a 

entrevista dos candidatos negros inscritos para fins de reserva de vagas, tudo na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 11/2020. 

 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), 

aos 17 (dezessete) dias do mês de novembro do ano de 2020  (dois mil e vinte). 

 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 


